



**Driftsselskabet Golf Hotel Viborg
A/S**

Hans Tausens Alle 2
8800 Viborg
CVR-nr. 16218707

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.04.2022

Erik Steen Sophus Falck
Dirigent

Indhold

| | |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Resultatopgørelse for 2021 | 8 |
| Balance pr. 31.12.2021 | 9 |
| Egenkapitalopgørelse for 2021 | 11 |
| Noter | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis | 15 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Driftsselskabet Golf Hotel Viborg A/S

Hans Tausens Alle 2

8800 Viborg

CVR-nr.: 16218707

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Erik Steen Sophus Falck, formand

John Eigil Olsdorf

Thor Nguyen Pedersen

Direktion

Lars Bindslev Iversen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive Golf Hotel Viborg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er fortsat negativt påvirket af udbruddet og spredningen af COVID-19. Under hensyntagen hertil vurderer selskabets ledelse årets resultat som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Den første måned af regnskabsåret 2022 har været påvirket af COVID-19 restriktioner. Koncernens ledelse har løbende fulgt udviklingen i samfundet og ultimo januar er alle restriktioner ophørt, hvorefter driften er normaliseret.

Der er ikke efter balancedagen og frem til i dag indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | 2 | 18.197.080 | 13.090.268 |
| Personaleomkostninger | 3 | (14.727.495) | (13.025.166) |
| Af- og nedskrivninger | | (445.010) | (383.102) |
| Driftsresultat | | 3.024.575 | (318.000) |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | | (17.770) | 22.368 |
| Andre finansielle indtægter | 4 | 160.887 | 127.732 |
| Andre finansielle omkostninger | 5 | (144.097) | (122.918) |
| Resultat før skat | | 3.023.595 | (290.818) |
| Skat af årets resultat | | (663.716) | 63.857 |
| Årets resultat | | 2.359.879 | (226.961) |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | | 1.000.000 | 0 |
| Overført resultat | | 1.359.879 | (226.961) |
| Resultatdisponering | | 2.359.879 | (226.961) |

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 1.683.449 | 1.698.252 |
| Indretning af lejede lokaler | | 877.333 | 946.143 |
| Materielle aktiver | 6 | 2.560.782 | 2.644.395 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | | 0 | 125.494 |
| Finansielle aktiver | 7 | 0 | 125.494 |
| Anlægsaktiver | | 2.560.782 | 2.769.889 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 534.135 | 480.537 |
| Varebeholdninger | | 534.135 | 480.537 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 919.680 | 340.396 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 20.168.636 | 13.459.591 |
| Andre tilgodehavender | | 2.733.042 | 660.882 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | | 0 | 219.979 |
| Tilgodehavender | | 23.821.358 | 14.680.848 |
| Likvide beholdninger | | 512.992 | 179.684 |
| Omsætningsaktiver | | 24.868.485 | 15.341.069 |
| Aktiver | | 27.429.267 | 18.110.958 |

Passiver

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital | | 500.000 | 500.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 3.428.215 | 2.068.336 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 1.000.000 | 0 |
| Egenkapital | | 4.928.215 | 2.568.336 |
| Udskudt skat | | 91.805 | 229.754 |
| Hensatte forpligtelser | | 91.805 | 229.754 |
| Anden gæld | | 1.018.513 | 362.044 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 8 | 1.018.513 | 362.044 |
| Bankgæld | | 154.153 | 1.623.034 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 255.369 | 276.888 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 1.907.935 | 511.330 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 11.158.686 | 7.548.552 |
| Gæld til associerede virksomheder | | 0 | 70.750 |
| Skyldige sambeskatningsbidrag | | 595.282 | 0 |
| Anden gæld | | 7.319.309 | 4.920.270 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 21.390.734 | 14.950.824 |
| Gældsforpligtelser | | 22.409.247 | 15.312.868 |
| Passiver | | 27.429.267 | 18.110.958 |
| Begivenheder efter balancedagen | 1 | | |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 9 | | |
| Eventualforpligtelser | 10 | | |
| Koncernforhold | 11 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2021

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | Forslag til udbytte for regnskabsåret kr. | I alt kr. |
|---------------------------|--------------------------------|--|--|------------------|
| Egenkapital primo | 500.000 | 2.068.336 | 0 | 2.568.336 |
| Årets resultat | 0 | 1.359.879 | 1.000.000 | 2.359.879 |
| Egenkapital ultimo | 500.000 | 3.428.215 | 1.000.000 | 4.928.215 |

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Den første måned af regnskabsåret 2022 har været påvirket af COVID-19 restriktioner. Koncernens ledelse har løbende fulgt udviklingen i samfundet og ultimo januar er alle restriktioner ophørt, hvorefter driften er normaliseret.

Der er ikke efter balancedagen og frem til i dag indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Bruttofortjeneste/-tab

I bruttofortjenesten indgår andre driftsindtægter med 4.109 t.kr. svarende til indtægtsført kompensation fra COVID-19 kompensationer. Ingen af kompensationerne er endeligt behandlet af Erhvervsstyrelsen på regnskabsafslæggelsestidspunktet, hvorfor selskabets ledelse har foretaget et konservativt skøn over det forventede kompensationsbeløb for perioden.

3 Personaleomkostninger

| | 2021 | 2020 |
|---|-------------------|-------------------|
| | kr. | kr. |
| Gager og lønninger | 12.866.005 | 11.686.420 |
| Pensioner | 1.338.229 | 921.795 |
| Andre omkostninger til social sikring | 301.665 | 129.109 |
| Andre personaleomkostninger | 221.596 | 287.842 |
| | 14.727.495 | 13.025.166 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 39 | 28 |

4 Andre finansielle indtægter

| | 2021 | 2020 |
|--|----------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 160.887 | 124.609 |
| Renteindtægter i øvrigt | 0 | 3.123 |
| | 160.887 | 127.732 |

5 Andre finansielle omkostninger

| | 2021 | 2020 |
|---|----------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 89.375 | 58.832 |
| Renteomkostninger i øvrigt | 54.722 | 64.086 |
| | 144.097 | 122.918 |

6 Materielle aktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. | Indretning af lejede lokaler kr. |
|-------------------------------------|--|--|
| Kostpris primo | 2.896.737 | 1.032.156 |
| Tilgange | 361.397 | 0 |
| Kostpris ultimo | 3.258.134 | 1.032.156 |
| Af- og nedskrivninger primo | (1.198.485) | (86.013) |
| Årets afskrivninger | (376.200) | (68.810) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (1.574.685) | (154.823) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 1.683.449 | 877.333 |

7 Finansielle aktiver

| | Kapitalandele i associerede virksomheder kr. |
|-------------------------------------|---|
| Kostpris primo | 41.737 |
| Afgange | (41.737) |
| Kostpris ultimo | 0 |
| Opskrivninger primo | 83.757 |
| Andel af årets resultat | (17.770) |
| Tilbageførsel ved afgang | (65.987) |
| Opskrivninger ultimo | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 0 |

8 Langfristede forpligtelser

| | Forfald efter 12 måneder 2021 kr. | Restgæld efter 5 år 2021 kr. |
|------------|---|---------------------------------------|
| Anden gæld | 1.018.513 | 318.016 |
| | 1.018.513 | 318.016 |

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået juridisk bindende aftaler, som forpligter selskabet til at betale omsætningsbestemt management fee og forpagtningsafgift.

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Danske Hoteller A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Danske Hoteller A/S, Frederiksberg
